REPUBLICA MOLDOVA
RAIONUL HINCESTI

PECIIYBJIMKA MOJIIOBA

XBIHYEIITCKUI PAMOH
VIECTHBIA KOHCUJINYM CAOPATA T'AJIBEHD

com.Sérata Galbena, str.Stefan cel Mare 67, MD-3446 Tel/fax (0269) tel:50-2-38 e-mail:primsaratagalbena@mail.ru
DECIZIE
com.Sidrata Galbeni
Din: 29 septembrie 2022 Nr.4/4
Cu privire la scoaterea la licitatie pentru vinzarea unui bun imobil.
In conformitate cu prevederlle art.9 alin(3) lit. e) si art.18 alin.(1) si (2) din Legea
privind administrarea si deetatizarea propriettii publice nr.121/ 2007, pct.8 alin. (2)
din Regulamentul cu privire la modul de determinare si comercializare a activelor
neutilizate ale Intreprinderilor, aprobat, prim Hotararea Guvernului Nr. 480/2008,
Hotararea Guvernului cu privire la aprobarea Catalogului mijloacelor fixe si
activelor nemateriale nr.338/2003 si tindnd cont de uzura avansati, durata de
functionare utild expiratd a mijloacelor fixe, care si-au recuperat valoarea prin
calcularea integrald a amortizatiei, nefiind rentabil de aplicat careva imbunatitiri
pentru renovarea depling, in temeiul art.14, alin.(1) a Legii nr.436/2006 privind
administratia publicd locala, in conformitate cu prevederile Legii nr.847/1996
privind sistemul bugetar si procesul bugetar, Legii nr.397/2003 privind finantele
publice locale, avand in vedere avizul comisiilor de specialitate,
Consiliul comunal Sarata Galbena,

DECIDE:

1.Se accepta scoaterea la licitatie publica pentru vanzare-cumpirare constructia cu
destinatie comunald (baia publicd) din s.Cirpineanca, com. Sirata Galbeni,
rn. Hmcstl
2.Se imputemiceste primarul comunei Sarata Galbeni, d-nul Lozovoi Mihail si
contracteze Camera de Comert pentru evaluarea bunului proprietatea UAT Sarata
Galbena.
3.Se desemneazd, primarul comunei Sdrata Galbend, sd desfisoare licitatia de
vénzare-cumpdrare ,,cu strigare,, conform legislatiei in vigoare.
4.Responsabil de publicarea anuntului in Monitorul Oficial si de pregatirea
desfagurdrii licitatiei se desemneaza secretarul Consiliului, dna.Tabur Elisaveta.
5.Se imputerniceste, primarul comunei Sarata Galbend dl.Lozovoi Mihail pentru a
semna contractual de vinzare-cumparare cu cistigitorul licitatiei si efectuarea tuturor
procedurilor notariale si inregistrare previzute de legislatia in vigoare.
S. Prezenta decizie intra in vigoare la data includerii in Registrul de Stat al Actelor
Locale si poate fi contestatd la Judecatoria Hincesti, sediul Ialoveni, in termen de 30
de zile de la data comunicarii potrivit prevederilor Codului Administrativ
nr.116/2018.
6.Controlul asupra 1ndep11n1ru pre
Lozovoi Mihail. S RS
Presedintele sedintei: 57 5%

Contrasemneazg/s #

Secretarul [;|<}

Consiliului comunak$z

ntei decizii se pune in seama primarului dl.

Simion PASCARU

Elisaveta TABUR


User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник


